

INFORMACJA
Z PRZYGOTOWANIA SZKOŁY DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2024/20245
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim

W roku szkolnym 2024/2025 do Szkoły Podstawowej w Ustroniu Morskim uczęszcza 356 uczniów, którzy uczą się w 21 oddziałach w tym 2 oddziałach z uczniami z Ukrainy (58 uczniów). Zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym wraz z aneksem nr 1 i 2 na realizację zadań edukacyjnych, opiekuńczych i wychowawczych w Szkole Podstawowej przewidzianych zostało **918** godz. w tym:

wynikających z planu nauczania:	536 godz.
wdźwr	2,5 godz.
religia	38 godz.
doradztwo zawodowe	2,5 godz.
obowiązki doradcy zawodowego	4 godz.
dodatkowy j. obcy w kl.1 - 6`	30 godz.
nauczyciel wspierający:	28 godz.
zajęcia specjalistyczne	82 godz. (logopedia, gimnastyka korekcyjna, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, zajęcia rozwijające umiejętności społeczno - emocjonalne, język polski dla uczniów obcokrajowców, język polski dla uczniów z Ukrainy, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się)
zajęcia rozwijające, koła zainteresowań	23 godz.
pedagog	20 godz.
pedagog specjalny	12 godz.
psycholog	12 godz.
biblioteka	30 godz.
światlica	65 godz.
zniżki dyr.	33 godz.

Dodatkowymi zajęciami z języka polskiego w wymiarze 4 godzin tygodniowo objętych jest 58 uczniów z Ukrainy oraz w wymiarze 2 godzin tygodniowo dla 4 uczniów organizowane są zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców.

Szkoła realizuje działania, których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w nowym roku szkolnym. Na podstawie Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. z 2024 r. poz. 560) zostały wprowadzone Standardy ochrony małoletnich.

Zespół wychowawczy razem z Radą Rodziców w oparciu o przeprowadzoną *Diagnozę czynników ryzyka i czynników chroniących w celu przeciwdziałania narkomanii i podejmowania przez uczniów zachowań ryzykownych* opracował i zatwierdził do realizacji Program Wychowawczo-Profilaktyczny. We współpracy z Instytutem Profilaktyki Zintegrowanej szkoła realizuje program Nawigacja na Każdą Pogodę. Celem ogólnym *Nawigacji na Każdą Pogodę* jest poprawa kondycji psychicznej uczniów i zapobieganie problemom mogącym wynikać z jej pogorszenia (w tym m.in. przemocy, korzystaniu z substancji psychoaktywnych, uzależnieniom behawioralnym).

Do szkoły dowożonych jest 174 uczniów szkoły podstawowej (w tym 25 uczniów z Ukrainy) i 17 przedszkolaków. Czas oczekiwania na odjazd autobusu wynosi maksymalnie 1 godzinę lekcyjną, którą uczniowie spędzają w świetlicy szkolnej, pod opieką nauczycieli. Dowóz uczniów zapewnia się na zasadach obowiązujących w transporcie publicznym, zawsze z udziałem opiekuna szkolnego.

Dożywianiem objętych jest 157 dzieci, z czego 145 to obiady komercyjne, a 12 jest finansowanych przez GOPS. Posiłki wydawane są na 3 zmiany, w pomieszczeniu przeznaczonym na stołówkę szkolną, każdorazowo pod opieką 4 pań z obsługi szkoły.

Świetlica szkolna jest otwarta codziennie od godz. 7.00 do 16.00. Z opieki świetlicowej korzystają dzieci dojeżdżające oraz te, których sytuacja rodzinna nie zabezpiecza opieki bezpośrednio przed i po zajęciach. W świetlicy przebywają również uczniowie, którzy nie uczęszczają na basen, religię, wdz, drugi język obcy, nie uczestniczą w wyjazdach do kina, teatru, rekolekcjach, w uroczystościach szkolnych z powodu innego wyznania. Do świetlicy szkolnej uczęszcza 113 uczniów, w tym 98 z klas I - III.

Biblioteka szkolna czynna jest codziennie od godz. 8.00 do 14.00. Nauczycielka bibliotekarka odpowiada za dystrybucję podręczników szkolnych, przygotowanie, opisanie, wydanie uczniom, ich zwrot oraz zamawianie brakujących kompletów. Wszyscy uczniowie klas I-VIII szkoły otrzymali bezpłatne materiały ćwiczeniowe i podręczniki przeznaczone do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego.

Nauczyciele pracujący w świetlicy i bibliotece prowadzą zajęcia w klasach podczas nieobecności nauczycieli przedmiotów.

Cała szkoła wyposażona jest w bezprzewodową sieć internetową. Sale lekcyjne wyposażone są w niezbędny sprzęt do realizacji procesu dydaktycznego: tablice interaktywne, monitory interaktywne, wirtualne laboratorium chemiczne - Empiriusz, drukarka 3D. W szkole wszystkie sale dydaktyczne wyposażone są w laptopy dla nauczycieli, do dyspozycji uczniów jest 57 laptopów z dostępem do internetu zakupionych w ramach programów „Zdalna szkoła”, „Zdalna szkoła+”, w ramach Funduszu Pomocy dla obywateli z Ukrainy oraz 30 tabletów wykorzystywanych przez nauczycieli i uczniów podczas lekcji.

Dzięki udziałowi już po raz trzeci w programie Szkoły pełne Talentów szkoła wzbogaca się o nowe pomoce dydaktyczne, które wspierają kształtowanie kompetencji kluczowych, np robot do programowania, pomoce dydaktyczne do matematyki, instrumenty muzyczne, gry planszowe do świetlicy szkolnej.

W bieżącym roku szkolnym kontynuowane są obowiązkowe zajęcia:

- język angielski i język niemiecki - we wszystkich klasach I-VIII
- zajęcia na basenie – nauka pływania w klasach I - III;
- zajęcia fakultatywne w ramach wychowania fizycznego w klasach IV - VIII: pływanie lub zajęcia ogólnorozwojowe do wyboru przez ucznia;
- w klasach IV - VIII realizowane są zajęcia wychowania do życia w rodzinie,
- w klasach VII i VIII realizowany jest przedmiot doradztwo zawodowe,
- religia w klasach I-VIII w wymiarze 2 godziny tygodniowo

Działalność innowacyjna jest integralnym elementem działalności szkoły. Innowacje to nowatorskie rozwiązania programowe, organizacyjne lub metodyczne, mające na celu poprawę jakości pracy szkoły. W tym roku szkolnym realizowane są: innowacja “Rummikub w szkole”, “Moja ulubiona lektura - wspólne redagowanie i ilustrowanie dwujęzycznej książki”, “powtórka z Kahootem”, “Rebusowe szaleństwo”, “Powtórka VaBanque”.

Aktualnie szkoła jest partnerem Gminnego Ośrodka Kultury przy realizacji programu “Równać Szanse”. Wybrana grupa uczniów bierze udział w warsztatach i spotkaniach oraz w wycieczkach, których celem jest poznanie najbliższego regionu.

W 2025 r zorganizowane zostaną obchody 80-lecia szkoły. W tym celu dyrektor szkoły we współpracy z organem prowadzącym, radą rodziców, pracownikami szkoły i uczniami podejmuje działania (zbiórki, kiermasze, festyny), które będą wsparciem finansowym i organizacyjnym obchodów.

W szkole kontynuowane są projekty promujące zasady zdrowego odżywiania. W ramach *Programu dla szkół Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa* w roku szkolnym 2024/2025 każde dziecko w klasach 1-5 otrzyma owoce i warzywa oraz mleko i przetwory mleczne.

Opracowany został Program Doradztwa zawodowego, który zawiera propozycje działań pomagających uczniom w wyborze dalszej drogi kształcenia. Uczniowie klas VII i VIII mają zajęcia doradztwa zawodowego, uczestniczą w targach edukacyjnych, Festiwalu Nauki na Politechnice Koszalińskiej, spotkaniach z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych i warsztatach zawodowców prowadzonych przez doradców zawodowych z Poradni Pedagogiczno - Psychologicznej w Kołobrzegu i Mobilnego Centrum Doradztwa Zawodowego w Koszalinie.

W demokratycznych wyborach, po przeprowadzeniu wcześniejszej kampanii wybierany jest samorząd uczniowski oraz opiekun z ramienia rady pedagogicznej.

W roku szkolnym 2024/2025 pomocą psychologiczno – pedagogiczną objętych jest 82 uczniów, w tym:

- 12 uczniów na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego;
- 1 uczeń na podstawie orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego;
- 32 uczniów na podstawie opinii wydanej przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną;
- 25 uczniów na podstawie wskazań nauczycieli.
- 7 ze wskazań nauczycieli specjalistów
- 5 na prośbę rodziców i samych uczniów

Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego otrzymało 2 uczniów klasy I, 2 uczniów klasy III, 1 uczeń klasy IV, 1 uczeń klasy V, 3 uczniów klasy VI, 2 uczniów klasy VII, 2 uczniów klasy VIII.

Opinię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej otrzymał 1 uczeń klasy I, 2 uczniów klasy II, 3 uczniów klasy III, 2 uczniów klasy IV, 6 uczniów klasy V, 6 uczniów klasy VI, 4 uczniów klasy VII, 8 uczniów klasy VIII.

Uczniowie korzystają z następujących zajęć:

1. zajęcia rewalidacyjne – 12 uczniów;
2. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 25 uczniów;
3. zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne – 10 uczniów;
4. zajęcia logopedyczne – 30 uczniów;
5. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze – 52 uczniów, w tym:
 - a) z matematyki – 14 uczniów,
 - b) z języka polskiego – 18 uczniów,
 - c) z klasach I – III – 20 uczniów
 - d) zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i wyborem zawodu – 8 uczniów;
 - e) indywidualne zajęcia z psychologiem szkolnym – 9 uczniów
 - f) grupowe wsparcie psychologa o charakterze terapeutycznym – 4 uczniów.

Rodzice uczniów podjęli decyzję o rezygnacji z uczestnictwa w przyznanych zajęciach, w tym:

1. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 9 uczniów;
2. zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne – 1 uczeń;
3. zajęcia logopedyczne – 2 uczniów;
4. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze – 5 uczniów;
5. indywidualne zajęcia z psychologiem szkolnym – 1 uczeń.

Wśród uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną są dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim i zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z niedosłuchem, niepełnosprawnością sprzężoną (słabe widzenie, słabe słyszenie, zespół Cruzona), z niepełnosprawnością z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się tj. dysleksją, dysgrafią i dysortografią, wadami wymowy, wadami postawy. Troje uczniów szkoły, na podstawie Orzeczenia PPP,

ma przydzielonego nauczyciela wspomagającego, ze względu na stan zdrowia utrudniający samodzielne funkcjonowanie na terenie szkoły.

W Szkole Podstawowej zatrudnionych jest 39 pracowników pedagogicznych, w tym 33 w pełnym wymiarze godzin, 3 w niepełnym wymiarze (12/20) (17/18) (10/18), 1 nauczycielka przebywa na urlopie zdrowotnym, 1 na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, 1 na urlopie uzupełniającym. Zatrudnionych jest 3 pracowników administracji, którzy pracują w sekretariacie, kadrach, placach, archiwum i księgowości w godzinach 7.30 - 15.30 oraz 9 pracowników obsługi wykonujących obowiązki: pań sprzątających, opiekunów przewozów szkolnych, obsługi stołówki szkolnej, konserwatora i woźnego w godzinach 6.30 - 20.00.

Status zawodowy nauczycieli wygląda następująco: 3 nauczycieli początkujących, 3 kontraktowych, 9 nauczycieli mianowanych i 24 nauczycieli dyplomowanych, nauczyciele kontraktowi w tym roku szkolnym przystąpią do awansu na nauczyciela mianowanego. Nauczyciele zatrudnieni są zgodnie z kwalifikacjami, które zapewniają właściwą pracę szkoły w zakresie funkcji dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, większość nauczycieli posiada kwalifikacje do nauczania dwóch lub trzech przedmiotów oraz możliwością prowadzenia zajęć specjalistycznych w ramach ppp. Psycholog szkolny jest w trakcie uzupełniania kwalifikacji zawodowych i zatrudniony jest za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

Wyniki nauczania – rok szkolny 2023/2024

W roku szkolnym 2023/2024, 339 uczniów zostało sklasyfikowanych i 338 promowanych. Jeden uczeń klasy pierwszej nie otrzymał promocji do klasy programowo wyższej. Średnia wyników nauczania wyniosła 4,18. 64 uczniów klas edukacji wczesnoszkolnej i 69 uczniów klas 4-8 wyróżniło się w nauce. Najwyższą średnią uzyskała klasa 6 - 4,79, a najniższą klasa 8 - 3,58. Średnia frekwencja szkoły - 84,4%. Najwyższa frekwencja klasy wyniosła 88,48% a najniższa 71,95 %.

Wzorowe zachowanie uzyskało 80 uczniów klas edukacji wczesnoszkolnej. Zachowanie 65 uczniów klas 4 - 8 zostało ocenione jako wzorowe, 67 uczniów otrzymało ocenę bardzo dobrą, 57 dobrą, 26 poprawną i 3 nieodpowiednią i 0 naganną.

Szkołę ukończyło 32 uczniów, w tym 2 uczniów z wyróżnieniem. Wszyscy absolwenci podjęli naukę w szkołach ponadpodstawowych.

Jedna uczennica klasy 6 objęta była nauczaniem domowym. Uczennica otrzymała promocję do klasy siódmej na podstawie pozytywnych wyników egzaminów klasyfikacyjnych.

Uczniowie klas trzecich wzięli udział w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompetencji Trzecioklasisty przygotowanym przez wydawnictwo Operon. Wynik szkoły wynosi 70% i jest niewiele niższy niż wyniki w województwie i kraju.

W roku szkolnym 2023/2024 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 32 uczniów. Zdecydowana większość to uczniowie z Ukrainy. Wśród uczniów zdających egzamin była 1 uczennica z niedosłuchem, 1 z upośledzeniem w stopniu lekkim, 2 z orzeczeniem o niepełnosprawności z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 1 z opinią o niedostosowaniu społecznym, 2 z opiniami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej: 1 ze stwierdzoną dysleksją rozwojową i dysgrafią, 1 z dysortografią. Do średnich statystycznych były brane tylko wyniki 6 uczniów, w tym 3 uczniów z opiniami PPP. Wyniki z języka polskiego jak na tak trudny zespół są dobre, bo wyższe niż w powiecie i województwie, a niewiele niższe niż w kraju. Z języka angielskiego, o kilka punktów procentowych niższe niż w powiecie i województwie. Niezadowolający wynik nasi uczniowie osiągnęli z matematyki. Przyczyny niskich wyników z matematyki są dogłębnie analizowane i podejmowane działania w celu poprawy efektów kształcenia z tego przedmiotu.

W czasie wakacji udostępniamy miejsca noclegowe policjantom oraz wynajmujemy komercyjnie sale gimnastyczne dla grup sportowych.

W trakcie roku szkolnego udostępniamy sale gimnastyczne na zajęcia sportowe i rekreacyjne grupom zorganizowanym.

Szkoła jest systematycznie i na bieżąco odnawiana i remontowana systemem gospodarczym przez pracowników szkoły.

Pewne obszary wymagają gruntownego zainteresowania organu prowadzącego i zapewnienia znacznych środków finansowych, są to: zły stan elewacji nowej części szkoły, drewniane place zabaw, które wymagają corocznej naprawy, kotłownia w starej części budynku z mało wydajnym piecem, ogrodzenie szkoły pamiętające zamierzchłe czasy, brak kuchni i możliwości przygotowywania posiłków dla uczniów, zły stan techniczny okien w 2 salach gimnastycznych oraz wszystkich okien w nowej części szkoły i niektórych okien w starej części oraz zły stan techniczny dachu na całym budynku szkoły.